اس شمارہ میں

● سب چھوڑ کے اک دن جانا ہے (منظوم)

● موبائل فون ایک سہولت یا وبال جان

● حضرت مولانا حافظ جمال احمد مبلغ مارشلس

● نماز بے حیائی اور ناپسندیدہ باتوں سے روکتی ہے

● سیرت حضرت ڈاکٹر مفتی محمد صادق

● آؤ! اُردو سیکھیں

Online Edition

مدیر: ابو سعید

جمرات 12 جنوری 2023ء | 19 جمادی الثانی 1444 ہجری قمری | 12 ص 1402 ہجری شمسی | جلد: 5 | شماره: 10

فرمانِ رسول

حضرت انس بن مالک رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ نبی صلی اللہ علیہ وسلم ہمیں خطاب کرتے ہوئے ہمیشہ فرمایا کرتے تھے کہ لَا إِيْمَانَ لِمَنْ لَا أَمَانَةَ لَهُ وَلَا دِينَ لِمَنْ لَا عَهْدَ لَهُ یعنی جو شخص امانت کا لحاظ نہیں رکھتا اس کا ایمان کوئی ایمان نہیں اور جو عہد کی پابندی نہیں کرتا، اس کا پاس نہیں کرتا اس کا کوئی دین نہیں۔